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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Folketingets Forsvarsudvalg har den 9. januar 2019 stillet følgende 
spørgsmål nr. 48, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 48: 
Vil ministeren i listeform oplyse, på hvilke vindmøller der er udarbejdet 
Simple Assessment tests med henblik på at undersøge konsekvenserne 
for Air-Ground-Air kommunikationen og Radarovervågningen, i de se-
neste 15 år samt ligeledes i listeform, hvilke kendte opstillede land-
vindmøller, hvor vingespids overstiger Mean Sea Level med 260 meter, 
hvor der ikke er udarbejdet Simple Assessment tests, med henblik på 
at undersøge konsekvenserne for Air-Ground-Air kommunikationen og 
Radarovervågning de seneste 15 år? 
 
Svar: 
Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse har oplyst, at der i 
nedenstående 11 tilfælde er fremsat indsigelse med krav om ”Simple 
Assessment”, og at disse ikke har givet anledning til krav om afværge-
foranstaltninger. 
 
Det kan oplyses, at ”Simple Assessment” er en beregningstype, som 
vedrører radarpåvirkning. Dermed anvendes begrebet ikke i forhold til 
beregninger af eventuelle påvirkninger af radiokommunikation 
(Ground-Air-Ground). Begrebet ”Simple Assessment” er sammen med 
begrebet ”Detailed Assessment” fra en europæisk vejledning (Eurocon-
trol Guidelines), der beskriver beregningsgrundlaget for påvirkning af 
radarer.  
 
Nedenstående 11 projekter indgår i listen i mit svar på spørgsmål 47, 
da denne indeholder indsigelser begrundet med krav om en nærmere 
analyse og således ikke alene krav om ”Simple Assessment”. 
 
 
Årstal Lokalplan/kommuneplantillæg (landbaserede møller) 
2017 Vesthimmerland og Aalborg Kommune. Forslag Lokalplan 1064 

og 10-7-103. Vindmøller Nørrekær Enge II 
2017 Vindmølleprojekter Thisted Kommune (Tagmarken, Nørhå, 

Sindrup) 
2017 Samsø Kommune. Udpegning af vindmølleområder i Forslag til 

kommuneplan 2017 
2018 Esbjerg Kommune. Opstilling af to forsøgsvindmøller i Måde 
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2018 Viborg Kommune. Planlægning for vindmøller ved Vinge 
2018 Hjørring Kommune. Forslag til lokalplan nr. 900.8111-L17 

Vindmøller mellem Sønder Rubjerg og Vejby 
2018 Næstved Kommune. Forslag til lokalplan nr. 92. Vindmølleom-

råder ved Sparresholm Gods 
2018 Viborg Kommune. Planlægning for vindmøller ved Tolstrup 
Årstal Havvindmøller 
2016 Havvindmøller ud for Vesterø Havn på Læsø 
2016 Sæby Havvindmøllepark 
2018 Lillebælt syd 

 
I besvarelsen af spørgsmål 46 redegøres der for, at der for nærværen-
de ikke eksisterer landfaste vindmøller med vingespidser, som oversti-
ger Mean Sea Level med 260 meter. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Claus Hjort Frederiksen 
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